
07/08/2020 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/4

PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Pregão Eletrônico   Nº 00045/2020 

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.216.859/0001-56 - BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

5 MUCILAGEM Unidade 400 R$ 20.570,6400 R$ 39,8200 R$ 15.928,0000
Marca: Pleni S
Fabricante: Nutricium Ind. e Comercio Ltda
Modelo / Versão: Pleni S Pote com 800 gramas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 – Código 39123 – DIETA ESPECIALVI Dieta nutricionalmente completa em pó,
de soja e ou caseinato de cálcio, normocalorica na diluição padrão, para manutenção e recuperação do estado nutricional.
Hipossódica, isenta de proteína do soro do leite, sacarose, lactose e glúten. Para uso enteral. Apresentação mínima: lata 800 gramas
Quantidade – 400 unidades Marca – Pleni S Apresentação – Pote com 800 gramas Fabricante – Nutricium Indústria e Comércio Ltda
Embalagem de Embarque – Caixa com 06 Potes Numero de Registro no MS. – 6.7229.0004.001-5

11 MUCILAGEM Lata 500 R$ 27.901,6500 R$ 39,6000 R$ 19.800,0000
Marca: Pleni D
Fabricante: Nutricium Ind. e Comercio Ltda
Modelo / Versão: Pleni D Pote 400 gramas - Sabor Baunilha
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 11 – Código 39129 – LEIT ESPECIAL XII Dieta em pó, nutricionalmente completa
e especializada para recuperação e/ou manutenção do estado nutricional e de um adequado controle glicêmico. Dieta isenta de
glúten, colesterol e lactose. Apresentação: Lata 400 gramas Quantidade – 500 unidades Marca – Pleni D - Sabor Baunilha
Apresentação – Pote com 400 gramas Fabricante – Nutricium Indústria e Comércio Ltda Embalagem de Embarque – Caixa com 06
potes Numero de Registro no MS. – 6.7229.0008.001-7

15 MUCILAGEM Lata 400 R$ 9.702,6400 R$ 18,0000 R$ 7.200,0000
Marca: Sustemil + Fibras
Fabricante: Nutricium Ind. e Comercio Ltda
Modelo / Versão: Sustemil + Fibras - Lata 400 gramas -
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 15 – Código 39134 – LEITE ESPECIAL XVII Complemento alimentar com no
mínimo 25 vitaminas e ou minerais e nutrientes balanceados, além de ter 0% de gordura e nutrientes balanceados. Indicado para
adolescentes, adultos e idosos que estão abaixo do peso ou precisam de um reforço de vitaminas e minerais e/ou pessoas que
rejeitam algum tipo de alimento. Não contém quantidades significativas de gordura totais, trans, saturadas, monoinsaturadas,
polinsaturadas e colesterol. Não contém glúten. Apresentação mínima: de 400 gramas Quantidade – 400 unidades Marca – Sustemil
+ Fibras - Sabores (morango/baunilha/chocolate) Apresentação – Lata com 400 Gramas – sabores (morango/baunilha/chocolate)
Fabricante – Nutricium Indústria e Comércio Ltda Embalagem de Embarque – Caixa com 12 latas Numero de Registro no MS. – Isento
RDC nº 27 de 06/08/2010 – Anexo I

22 MUCILAGEM Unidade 150 R$ 7.099,5000 R$ 25,0000 R$ 3.750,0000
Marca: Sustemil Soy
Fabricante: Nutricium Ind. e Comercio Ltda
Modelo / Versão: Sustemil Soy - lata 350 gramas - sabor original
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 22 – Código 39142 LEITE ESPECIAL XXV Leite de soja em pó, enriquecido com
vitaminas e ferro. Isento de lactose e colesterol por ser de soja. Apresentação mínima: Lata 300 Quantidade – 150 unidades Marca –
Sustemil Soy Apresentação – Lata com 350 Gramas – sabor original Fabricante – Nutricium Indústria e Comércio Ltda Embalagem de
Embarque – Caixa com 12 latas Numero de Registro no MS. – Isento RDC nº 27 de 06/08/2010 – Anexo I

Total do Fornecedor: R$
46.678,0000

 
11.851.214/0001-98 - EV COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

24 BEBIDAS NÃO
ALCOÓLICAS

Unidade 500 R$ 40.615,0000 R$ 78,0000 R$ 39.000,0000

Marca: NESTLE
Fabricante: NESTLE
Modelo / Versão:  Novasource GI Control Registro no MS: 4.0076.1937
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fórmula para situação metabólica especial para nutrição enteral ou oral, formulado
para auxiliar em quadros de diarreia com apresentação a partir de 20 g de fibras, sendo fibras 100% solúvel - 1000 ml.

25 MUCILAGEM Lata 680 R$ 35.133,2800 R$ 25,6500 R$ 17.442,0000
Marca: NESTLE
Fabricante: NESTLE
Modelo / Versão:  Nutren 1.0 Registro MS Nº 4.0076.1722
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento alimentar normoproteico e normocalórico em pó, para uso via oral ou
enteral, nutricionalmente completo e equillibrado, que forneça 1,0 kcal\ml, com sacarose, proteínas de alto valor biológico acrescido
de inulina e FOS (frutooligossacarídeos), rico em ácidos graxos mono e poliinsaturdos. Aproximadamente 14.7% de proteína, 28,9 %
de lipídeos e 56% de carboidratos. Isento de glúten e lactose. Lata com 400 g . Validade mínimo de 12 meses e Registro do Ministério
da Saúde.

Total do Fornecedor: R$
56.442,0000

 



07/08/2020 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/4

26.313.494/0001-58 - SEBASTIAO MARQUES - CPF00770256600

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

3 MUCILAGEM Lata 120 R$ 4.720,8000 R$ 39,3000 R$ 4.716,0000
Marca: ABBOTT
Fabricante: ABBOTT
Modelo / Versão: ENSURE 400 GRAMAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento alimentar. Alimento normoproteico e normocalorico. Suplemento em pó
para uso via oral ou enteral, nutricialmente completo e equilibrado, que forneça 1,0 cal/ml, com sacarose, proteínas de alto valor
biológico acrescido de inulina e FOS (frutooligossadarídeos) e rico em ácido graxos mono e poli-insaturados aproximadamente 14,7%
de proteína de gluten e lactose, lata com 400 gramas. Validade mínima 12 meses e registro do Ministério da Saúde. Ensure liminar
judicial nº 0349.18.002214-8.

Total do Fornecedor: R$ 4.716,0000
 

27.360.084/0001-20 - BH MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

23 MUCILAGEM Unidade 200 R$ 10.966,6600 R$ 30,0000 R$ 6.000,0000
Marca: THICKCARE TRICIN
Fabricante: THN
Modelo / Versão: LTA 300G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: THICKCARE TRICIN - LTA 300G - FABRICANTE THN

Total do Fornecedor: R$ 6.000,0000
 

28.738.688/0001-20 - LEONE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

6 MUCILAGEM Unidade 200 R$ 7.306,6600 R$ 36,4950 R$ 7.299,0000
Marca: DANONE
Fabricante: DANONE
Modelo / Versão: DIANUTRI 400G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIANUTRI 400G Número do registro: 5.7419.0054 Leite especial. Dieta em pó,
nutricionalmente completa e balanceada, atendendo as necessidades de vários pacientes. Rica em vitaminas e minerais com
excelente perfil lipídico. Isento de gluten e sacarose. Apresentação mínima lata 350 gr.

8 MUCILAGEM Unidade 380 R$ 21.761,3000 R$ 55,0000 R$ 20.900,0000
Marca: DANONE
Fabricante: DANONE
Modelo / Versão: NUTRISON SOYA MF 800G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NUTRISON SOYA MF 800G NÚMERO DO REGISTRO: 6.6577.0006 Leite especial. Dieta
em pó nutricionalmente completa, de soja e/ou caseinato de cálcio, com fibras, normocalorica diluição padrão para a manutenção e
ou recuperação do estado nutricional. Hipossódica, isenta de proteína do soro leite, sacarose, lactose e gluten. Para uso enteral.
Apresentação mínima lata 800 gr.

9 BEBIDAS NÃO
ALCOÓLICAS

Unidade 2500 R$ 63.991,5000 R$ 20,7300 R$ 51.825,0000

Marca: DANONE
Fabricante: DANONE
Modelo / Versão: NUTRI ENTERAL 1.5 TP 1000ML
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NUTRI ENTERAL 1.5 TP 1000ML Número do registro: 5.7419.0041 Leite especial. Dieta
liquida, nutricionalmente completa, prontas para administrar. Hipercalórica com 1500 kcal por litro (1,5kcal/ml). Dieta isenta de
lactose, sacarose e gluten. Apresentação mínima 1000 ml.

12 BEBIDAS NÃO
ALCOÓLICAS

Unidade 600 R$ 43.069,9800 R$ 38,8700 R$ 23.322,0000

Marca: DANONE
Fabricante: DANONE
Modelo / Versão: NUTRISON ADV CUBISON TP 1000ML
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NUTRISON ADV CUBISON TP 1000ML NÚMERO REGISTRO: 6.6577.0052 Leite especial.
Dieta liquida. Hiperproteica e normocalorica, especializada na cicatrização de feridas, com no mínimo 14% de arginina. Sabores
variados. Apresentação mínima 1000 ml.

13 MUCILAGEM Lata 300 R$ 74.049,9900 R$ 101,8000 R$ 30.540,0000
Marca: DANONE
Fabricante: DANONE
Modelo / Versão: NEOCATE LCP 400G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NEOCATE LCP 400G NÚMERO REGISTRO: 4.1120.0173 Leite especial. Formula infantil
de aminoácidos livres adequada as necessidades de crianças desde o nascimento, com nucleotídeos, adicionada de lcpufas (ARA e
DHA). Alta absorção, com mínimo risco de intolerância. Isenta de proteína láctea, lactose, galactose, sacarose, frutose, gluten e
ingredientes de origem animal. Com estudos comprovando sua eficaz. Apresentação mínima lata 400 gr.

14 MUCILAGEM Lata 380 R$ 98.483,3000 R$ 137,5000 R$ 52.250,0000
Marca: DANONE
Fabricante: DANONE
Modelo / Versão: NEO ADVANCE 400G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NEO ADVANCE 400G NÚMERO REGISTRO: 4.1120.0178 Leite especial. Alimento para
situação metabólica especial, dieta enteral e oral nutricionalmente completa, a base de aminoácidos livres adequada as necessidades
de crianças acima de 1 ano com distúrbios da digestão e absorção de nutrientes. Alta absorção, com mínimo risco de intolerância.
Isenta de proteína láctea, lactose, galactose, sacarose, frutose, gluten e ingredientes de origem animal. Atenda a legislação RDC
449/1999. Com estudos científicos publicados comprovando sua eficaz. Apresentação mínima lata 400 gr.

16 MUCILAGEM Lata 600 R$ 23.479,9800 R$ 25,1600 R$ 15.096,0000
Marca: DANONE
Fabricante: DANONE
Modelo / Versão: MILNUTRI COMPLETE 400G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILNUTRI COMPLETE 400G NÚMERO REGISTRO: 6.6577.0162 Leite especial. Dieta
infantil, nutricionalmente completa, para faixa etária 1 a 10 anos, indicado para prevenção da desnutrição e recuperação do estado
nutricional, anorexia e situações onde há baixa ingestão de nutrientes. Apresentação mínima lata 400 gr.



07/08/2020 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/4

26 MUCILAGEM Lata 300 R$ 42.879,9900 R$ 129,8000 R$ 38.940,0000
Marca: DANONE
Fabricante: DANONE
Modelo / Versão: INFATRINI 400G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INFATRINI 400G NÚMERO REGISTRO: 6.6577.0110 Formula infantil para lactentes de 0
a 12 meses. Hipercalórica. Apresentação mínima lata 400 gr

27 MUCILAGEM Lata 800 R$ 114.877,2800 R$ 63,7500 R$ 51.000,0000
Marca: DANONE
Fabricante: DANONE
Modelo / Versão: PREGOMIN PEPTI 400G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGOMIN PEPTI 400G NÚMERO REGISTRO: 6.6577.0112 Formula infantil para
lactante. De seguimento para lactentes e crianças de primeira infância (desde o nascimento até os 36 meses de vida) destinada a
necessidades dietoterápicas especificas (alergia ao leite de vaca (ALV) e com mal absorção e/ou quadro diarreico). Formula com
100% de proteínas do soro do leite extensamente hidrolisada e com restrição de lactose. Contém 50% de TCM, lcpufas ácidos graxos
de cadeia longa. Ácidos araquidônico (ARA) e docosahexaenoico (DHA) e nucleotídeos. Apresentação mínima 400 gr.

Total do Fornecedor: R$
291.172,0000

 
28.997.561/0001-26 - MINAS SUL PRODUTOS DE DIETA LTDA

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

1 BEBIDAS NÃO
ALCOÓLICAS

Unidade 700 R$ 11.363,3100 R$ 10,4000 R$ 7.280,0000

Marca: FRESENIUS
Fabricante: FRESENIUS
Modelo / Versão: FRESUBIN PROTEIN ENERGY DRINK BAUNILHA 200ML
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRESUBIN PROTEIN ENERGY DRINK BAUNILHA 200 ML BR SUPLEMENTO ORAL
NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HIPERCALÓRICO, HIPERPROTÉICO, SEM ADIÇÃO DE FIBRAS. SABORES VARIADOS DENSIDADE
CALÓRICA: 1.5KCAL/ML EMBALAGEM: 200ML CONTÉM SACAROSE MS:6.2047.9949 MARCA: FRESENIUS

2 MUCILAGEM Unidade 750 R$ 23.472,4500 R$ 20,0000 R$ 15.000,0000
Marca: FRESENIUS
Fabricante: FRESENIUS
Modelo / Versão: FRESUBIN ENERGY FIBRE EB 1000 ML
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRESUBIN ENERGY FIBRE EB 1000 ML DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE
COMPLETA. HIPERCALÓRICA E NORMOPROTÉICA, COM ADIÇÃO DE FIBRAS. COMPATIVEL COM FRACIONADOR DE DIETAS. NÃO
CONTÉM SACAROSE CONTÉM PROTEINA DA SOJA CONTÉM ÓLEO DE PEIXE MARCA: FRESENIUS RMS: 620479959

4 BEBIDAS NÃO
ALCOÓLICAS

Unidade 1800 R$ 40.529,8800 R$ 13,4944 R$ 24.290,0000

Marca: FRESENIUS
Fabricante: FRESENIUS
Modelo / Versão: FRESUBIN ORIGINAL EB 1000 ML
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRESUBIN ORIGINAL EB 1000ML DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
NORMOCALÓRICA E NORMOPRTÉICA, SEM ADIÇÃO DE FIBRAS. 100%MALTODEXTRINA NÃO CONTEM SACAROSE. CONTÉM
PROTEÍNA DE SOJA CONTÉM ÓLEO DE PEIXE EMBALAGEM: EASYBAG DE 1000ML MARCA: FRESENIUS RMS: 620479960

7 BEBIDAS NÃO
ALCOÓLICAS

Unidade 500 R$ 10.805,0000 R$ 15,8000 R$ 7.900,0000

Marca: FRESENIUS
Fabricante: FRESENIUS
Modelo / Versão: FRESUBIN SOYA FIBRE EB 1000 ML
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRESUBIN SOYA FIBRE EB 1000ML DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
100% PROTEÍNA DE SOJA, NORMOALÓRICA E NORMOPROTÉICA, COM ADIÇÃO DE FIBRAS. COMPATIVEL COM FRACIONADOR DE
DIETAS. CONTÉM FRUTOSE NÃO CONTÉM PROTEÍNA ANIMAL CONTÉM ÓLEO DE PEIXE MARCA: FRESENIUS RMS: 620479967

10 BEBIDAS NÃO
ALCOÓLICAS

Unidade 300 R$ 11.127,9900 R$ 20,9333 R$ 6.280,0000

Marca: FRESENIUS
Fabricante: FRESENIUS
Modelo / Versão: DIBEN 1000ML EB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIBEN EB 1000ML-- DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA INDICADA PARA
PACIENTES COM HIPERGLICEMIA E DIABETES. COMPATIVEL COM FRACIONADOR DE DIETAS. NÃO CONTÉM SACAROSE CONTÉM
ÓLEO DE PEIXE NÃO CONTÉM PROTEÍNA DA SOJA MARCA: FRESENIUS RMS: 620479990

17 MUCILAGEM Lata 300 R$ 12.868,9800 R$ 40,2000 R$ 12.060,0000
Marca: NESTLE
Fabricante: NESTLE
Modelo / Versão: NAN HA LATA 400 GRAMAS 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NAN HA LATA 400 GRAMAS Fórmula infantil constituída de proteínas do soro do leite
parcialmente hidrolisadas. Enriquecida com ferro e vitaminas, com predominância de lactose como fonte de carboidrato. MARCA:
NESTLE RMS: 6.5965.0018 ORIGEM: BRASIL

18 MUCILAGEM Lata 300 R$ 19.503,9900 R$ 28,7666 R$ 8.630,0000
Marca: NESTLE
Fabricante: NESTLE
Modelo / Versão: NAN SEM LACTOSE LATA 400 GRS 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NAN SEM LACTOSE LATA 400 GRS Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses,
Isenta de lactose, carboidrato 100% maltodextrina, e com soro do leite e caseína como fonte protéica, com DHA e ARA e
nucleotídeos, acrescida de vitaminas, minerais e outros oligoelementos. MARCA: NESTLE RMS: 4.0076. 1899 ORIGEM: HOLANDA

19 MUCILAGEM Lata 600 R$ 19.065,9600 R$ 21,6666 R$ 13.000,0000
Marca: NESTLE
Fabricante: NESTLE
Modelo / Versão: NAN ESPESSAR LATA 400 GRAMAS 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NAN ESPESSAR LATA 400 GRAMAS Fórmula Infantil para lactentes de 0 a 12 meses que
apresentam episódios de regurgitação: Fórmula infantil com predominância das proteínas do soro do leite em relação a caseína.
Enriquecida com ferro e vitaminas, probióticos e nucleotídeos. Que apresente em sua composição lactose e amido como fonte de
carboidrato. MARCA: NESTLE RMS: 659650099 ORIGEM: BRASIL

20 MUCILAGEM Lata 800 R$ 33.893,2800 R$ 12,5000 R$ 10.000,0000



07/08/2020 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/4

Marca: NESTLE
Fabricante: NESTLE
Modelo / Versão: NESTOGENO 1 LATA 400 GRAMAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NESTOGENO 1 LATA 400 GRAMAS Fórmula infantil para lactentes até o sexto mês de
vida, em pó, enriquecida com ferro, contendo lactose e maltodextrina com predominância das proteínas do soro do leite em relação à
caseína com relação caseína/proteína do soro do leite, contendo no mínimo 90% de gordura vegetal, acrescida de prebióticos. Isento
de sacarose e glúten. MARCA: NESTLE RMS: 400761623 ORIGEM: BRASIL

21 MUCILAGEM Lata 1500 R$ 35.715,0000 R$ 12,8000 R$ 19.200,0000
Marca: NESTLE
Fabricante: NESTLE
Modelo / Versão: NESTOGENO 2 LATA 400 GRAMAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NESTOGENO 2 LATA 400 GRAMAS Fórmula infantil para lactentes a partir do sexto mês
de vida, em pó, enriquecida com ferro,contendo lactose e maltodextrina, com predominância das proteínas do soro do leite em
relação à caseína com relação caseína/proteína do soro do leite, contendo no mínimo 90% de gordura vegetal , acrescida de
prebióticos. MARCA: NESTLE RMS: 4.0076.1853 ORIGEM: BRASIL

Total do Fornecedor: R$
123.640,0000

 
 

Valor Global da Ata: R$
528.648,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar

javascript:self.print()

